
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 67 

Adunanza del  17.06.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  PERIZIA  TECNICA  PER  LA  DETERMINAZ IONE 
DEL PREZZO DI VENDITA MOTOCICLETTA DI PROPRIETA' CO MUNALE.          
 
L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di giugno alle ore 17,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 67 del 17.06.2015 
 

APPROVAZIONE  PERIZIA  TECNICA  PER  LA  DETERMINAZ IONE DEL PREZZO 
DI VENDITA MOTOCICLETTA DI PROPRIETA' COMUNALE.          
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’amministrazione comunale è proprietaria di una motocicletta, 
modello SUZUKI  AC XF 650 Freewind, (Targa  BM 72633) acquistata nel 
lontano 2002. 
 
DATO ATTO che la predetta motocicletta, inizialmente destinata alle funzioni ed 
alle attività del corpo di polizia municipale, è da tempo inutilizzata. 
 
RILEVATO che la motocicletta non viene utilizzata in quanto non più funzionale 
alle effettive esigenze del corpo di polizia municipale, soprattutto a seguito della 
creazione del Comando Unificato, istituito in osservanza alla legge in materia di 
gestione associata delle funzioni fondamentali. 
 
TENUTO CONTO che, in conseguenza del persistente inutilizzo e della sua non 
funzionalità ed adeguatezza alle attuali esigenze della funzione di Polizia 
Municipale: 

- La motocicletta in questione ha, di fatto e da tempo, cessato ogni minima 
connessione di destinazione con la pubblica funzione di polizia 
municipale, determinando, ai sensi degli articoli  824 e seguenti del codice 
civile, il suo trasferimento dal patrimonio indisponibile a quello 
disponibile.  

- Appare opportuno disporre l’alienazione, in ragione proprio della perdita 
del collegamento con la funzione pubblica di polizia municipale. 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla stima della motocicletta, che si 
intende alienare. 
 
PRESA VISIONE della perizia tecnica di determinazione del prezzo di vendita, 
redatta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, nella quale viene stimato 
il prezzo di vendita in  € 1.600,00. 
 
RITENUTO di approvare la perizia. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000; 
AD UNANIMITA’ di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di 
mano: 
 

DELIBERA 
1. Di disporre formalmente, in ragione del persistente non utilizzo della 

motocicletta indicata in premessa e della sua carenza di collegamento 
funzionale con la pubblica funzione di polizia municipale, il passaggio del 
bene (motocicletta, modello SUZUKI  AC XF 650 Freewind  - Targa  BM 
72633) dal patrimonio indisponibile al patrimonio disponibile. 



 

 

2. Di approvare la perizia tecnica di determinazione del prezzo di vendita del 
bene. Il prezzo di vendita è stato stimato in € 1.600,00. 

3. Di stabilire le seguenti prescrizioni relative alla procedura di vendita: 
- Criterio di gara: maggiore aumento percentuale sul valore di gara; 
- Pubblicazione: l’avviso di gara, contenente gli elementi essenziali della 

procedura, deve essere pubblicato sul sito istituzionale dell’ente per 
almeno 20 giorni. 

4. Di conferire mandato al Responsabile dell’Area Tecnica, di procedere senza 
indugio, all’alienazione del bene in ottemperanza alle prescrizioni indicate 
nella presente deliberazione. 

 
 
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con voti 
favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 11.07.2015        al 25.07.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 11.07.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì, 11.07.2015         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


